1

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БОРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

   от 22.04.2020                №13-р

Об утверждении плана
мероприятий по росту
доходного потенциала Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области,
 и оптимизации расходов бюджета
на 2020-2022 годы
В целях реализации заключенного с Администрацией муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области соглашения, предусматривающего меры по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов Борковского сельского поселения  Демидовского района Смоленской области:
1.
Утвердить план мероприятий по росту доходного потенциала Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области на  2020-2022 годы согласно приложению.
2.
Ответственным исполнителям:
2.1.
Обеспечить достижение ожидаемых результатов, установленных планом на соответствующий финансовый год.
2.2.
Ежеквартально в срок до 5-го числа месяца, следующего за отчетным
кварталом, представлять в Финансовое управление Администрации муниципального
образования «Демидовский район» Смоленской области отчеты о реализации плана.
 3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие  на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.
Глава муниципального образования

Борковского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области                                           С.В. Дмитриев

Приложение
к распоряжению  Администрации Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
от  22.04.2020 № 13-р
ПЛАН
мероприятий по росту доходного потенциала Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, оптимизации расходов бюджета на  2020-2022 годы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации
	Единица измерен ия
	Оценка

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7
	8

	1.   Меры по росту доходного потенциала бюджета

	1.1.
	Проведение оценки
Эффективности налоговых льгот (понижении ставок по
налогам),предоставляемых
органами местного
самоуправления
Борковского сельского поселения Демидовского
района  Смоленской области
	Романовская Наталья Владимировна
	2020-2022 годы
	да/нет
	да

	да
	да

	1.2.
	Проведение мероприятий по полному погашению физическими лицами, являющимися должностными лицами и работниками Администрации сельского поселения задолженности по имущественным налогам в соответствии с данными, предоставленными налоговой инспекцией

	Романовская Наталья Владимировна
	2020-2022 год
	да/нет.
	да
	да
	да

	1.2.1.
	Направление запроса в налоговую инспекцию о предоставлении списков должников
	Романовская Наталья Владимировна
	2020-2022 годы
	да/нет
	да
	да
	да

	1.2.2.
	Проведение работы с должниками
	Романовская Наталья Владимировна
	2020-2022 годы
	да/нет
	                 да
	                да
	            да

	1.3.
	Проведение мероприятий по погашению физическими и юридическими лицами задолженности в бюджете  Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	Романовская Наталья Владимировна
	2020-2022 годы
	да/нет
	да
	да
	да

	1.3.1.
	Направление запроса в налоговую  инспекцию о предоставлении списков недоимщиков
	Романовская Наталья Владимировна
	2020-2022 годы
	да/нет
	               да
	                да
	           да

	1.3.2.
	Проведение работы с недоимщиками налогов
	Романовская Наталья Владимировна
	2020-2022 годы
	да/нет
	да
	                 да
	            да

	2. Мероприятия по оптимизации расходов

	2.1.Муниципальная служба

	2.1.1
	Установление запрета на увеличение численности работников местного самоуправления
	Романовская Наталья Владимировна
	2020-2022 годы
	да/нет
	да
	            да
	           да

	2.1.2
	Проведение  оптимизации действующей структуры и штатной численности
	Романовская Наталья Владимировна
	2020-2022 годы
	да/нет
	да
	             да
	           да

	2.1.3
	Соблюдение нормативов расходов при  формировании фонда оплаты труда работников ОМС
	Романовская Наталья Владимировна
	2020-2022 годы
	да/нет
	да
	              да
	           да

	2.2.Совершенствование системы закупок для муниципальных нужд

	2.2.1.
	Экономия расходов местного бюджета при осуществлении закупок товаров, работ, услуг в соответствии с пунктами 4,5 части 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013  №  44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных  и муниципальных нужд»
	Романовская Наталья Владимировна
	2020-2022
годы
	да/нет
	да
	               да
	           да